
24.09.2015                                                           Київ                                                           № 624

Про розподіл медичних наборів ФНООН РЗ, наданих United Nations Population
Fund у якості гуманітарної допомоги

Відповідно до Закону України «Про гуманітарну допомогу», наказу
Міністерства соціальної політики України від 18 вересня 2015 року № 938 «Про
визнання вантажів гуманітарною допомогою» та наказу Міністерства фінансів
України від 26 червня 2013 року № 611 «Про затвердження деяких нормативно-
правових актів з бухгалтерського обліку бюджетних установ», зареєстрованого
в Міністерстві юстиції України 18 липня 2013 року за № 1214/23746, з метою
раціонального використання медичних наборів ФНООН РЗ, наданих United
Nations Population Fund у якості гуманітарної допомоги,

НАКАЗУЮ:

  1. Затвердити Розподіл медичних наборів ФНООН РЗ, наданих United
Nations Population Fund у якості гуманітарної допомоги (далі – Розподіл), що
додається.

2. Державному підприємству «Укрвакцина» МОЗ України
(Макаренко А.М.) забезпечити:

1) доставку медичних наборів ФНООН РЗ, наданих United Nations
Population Fund у якості гуманітарної допомоги (далі – гуманітарна допомога),
на склад Державного підприємства «Укрвакцина» МОЗ України;

2) бухгалтерський облік гуманітарної допомоги та звітність відповідно
до наказу Міністерства фінансів України від 14 грудня 1999 року № 298 «Про
порядок бухгалтерського обліку гуманітарної допомоги», зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 27 грудня 1999 року за № 9151/4208;

3) організацію поставки гуманітарної допомоги згідно із Розподілом,
затвердженим пунктом 1 цього наказу;

4) подання звітності про наявність та розподіл гуманітарної допомоги до
повного використання всього обсягу гуманітарної допомоги згідно із Законом
України «Про гуманітарну допомогу».



  3. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я
Донецької, Дніпропетровської Запорізької, Луганської, Харківської обласних
державних адміністрацій забезпечити:

1) надання Державному підприємству «Укрвакцина» МОЗ України
інформації про заклади охорони здоров’я, що будуть визначені набувачами
гуманітарної допомоги (далі – набувачі гуманітарної допомоги);

 2) своєчасний розподіл гуманітарної допомоги між набувачами
гуманітарної допомоги;

 3) персональну відповідальність за отримання, розподіл та видачу
гуманітарної допомоги, а також її збереження та раціональне використання;

4) бухгалтерський облік гуманітарної допомоги та звітність відповідно
до наказу Міністерства фінансів України від 14 грудня 1999 року № 298 «Про
порядок бухгалтерського обліку гуманітарної допомоги», зареєстрованого в
Міністерстві юстиції України 27 грудня 1999 року за № 915/4208;

5) подання звітності про наявність та розподіл гуманітарної допомоги до
повного використання всього обсягу гуманітарної допомоги згідно із Законом
України «Про гуманітарну допомогу».

6) використання гуманітарної допомоги для надання гінекологічної
допомоги громадянам України, які переміщуються з тимчасово окупованої
території і районів проведення антитерористичної операції, згідно з чинним
законодавством.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр О.КВІТАШВІЛІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
охорони здоров’я
України
24.09.2015 № 624

Розподіл
медичних наборів ФНООН РЗ, наданих United Nations Population Fund

у якості гуманітарної допомоги

Назва набору ФНООН РЗ

№
 п

/п

Структурні підрозділи
з питань охорони здоров’я

адміністративно-
територіальних одиниць –
набувачі гуманітарної

допомоги

Набори для
надання

допомоги жертвам
насильства

(набір 3, рожевий)
ФНООН Р3

Набори для
лікування
інфекцій,

що передаються
статевим щляхом
(набір 5, ІПСШ)
ФНООН Р3

1 Донецька обл. 4 4
2 Дніпропетровська обл. 6 6
3 Запорізька обл. 6 5
4 Луганська обл. 3 4
5 Харківська обл. 6 6
Загальна кількість наборів 25 25

В.о. директора
Медичного департамента                                                              В. Кравченко


